COMUNE DI SELLIA
(Catanzaro)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N. 26 OGGETTO:

Lavori di messa in sicurezza di via del Mulino e

Piazza Madonna della neve da rischio frana.
Contributo DM 6 marzo 2019

DATA
18.03.2024 APPROVAZIONE NUOVO QUADRO ECONOMICO A SEGUITO
e AGGIORNAMENTO ONORARIO COLLAUDATORE STATICO E
AMMINISTRATIVO E QUOTA INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE
CUP: C12J17000020001
Reg. gen. N.

L’anno duemilaventiquattro, il giorno diciotto del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

con deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 30 novembre 2020, & stato approvato il bilancio
di previsione 2020-2022;

nel programma triennale dei lavori pubblici e nell'elenco annuale approvati con delibera di Consiglio
Comunale n. 5 del 4 aprile 2019, risulta ricompreso l'intervento “Lavori di messa in sicurezza di via Del
Mulino e piazza Madonna della neve”;

che detto progetto, con nota protocollo n. 509 del 28 marzo 2018 ¢ stato trasmesso alla Regione Calabria
— Commissario straordinario per il Dissesto Idrogeologico, all'Autorita di bacino, al Ministero dell'’Ambiente
e della Tutela del Territorio e del Mare, alla Presidenza del Consiglio dei Ministri, alla Prefettura di
Catanzaro ai fini dell'inserimento nella Banca dati RENDIS e del finanziamento dell'intervento;

che in data 19 settembre 2019, attraverso il sistema TBEL & stato inviato il certificato informatizzato di
richiesta “Contributo messa in sicurezza edifici e territorio” ai sensi dell'art. 1, comma 853, della Legge n.
205/2017 (Legge di bilancio 2018) per I'opera in parola;

che dal Decreto del Ministero dell'interno e del Ministero dell'Economia e delle Finanze in data 6 marzo
2019 risultano (allegato 3) le richieste di contributo ammissibili e dato atto che la richiesta del Comune di
Sellia & inserita fra quelle ammissibili: n. 170, Codice Ministero Interno 4180221230, Codice BDAP
92642930469504601, CUP C12J17000020001, importo € 2.400.000,00;

che con delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 31 gennaio 2018 & stato approvato in progetto definitivo-
esecutivo della seguente opera “Messa in sicurezza di via del Mulino e Piazza Madonna della neve
da rischio frana”’ dell'importo complessivo di € 2.400.000,00 che presenta il seguente quadro
economico:

A) Totale laVOri ..o e € 1.675.924,38
di cui:

- Lavorazioni soggette aribassod’asta.............c.coooiiiiiiiiiiinn, € 1.653.092,30
- Oneri per la sicurezza non soggetti aribasso d’asta ..................... € 22.832,08
B) Somme a diSposizione ... € 724.075,62

A+ B) Totale progetto ... € 2.400.000,00




Dato atto che l'opera viene finanziata con “Contributo per la messa in sicurezza del territorio — D.M. 06 marzo
20197 per l'importo di € 2.400.000,00;

Atteso che il progetto € stata validato con verbale del 15 gennaio 2018 dal responsabile area tecnica p.e. Sgro
Domenico Pietro;

Dato atto che con propria precedente determina a contrarre n. 79 del del 15 ottobre 2019:

- ¢ stata avviato il procedimento finalizzato all'aggiudicazione dei lavori denominati “Messa in sicurezza di
via del Mulino e piazza Madonna della neve da rischio frana”, per I'importo complessivo a base di
gara sopra indicato;

- ¢ stato stabilito di aggiudicare i suddetti lavori attraverso procedura aperta di cui asll'art. 60 del D.Lgs. 18
aprile 2016, n. 50, secondo il criterio dell'offerta economicamente piu vantaggiosa sulla base del miglior
rapporto qualita/prezzo ai sensi dell'art. 95 del citato decreto, approvando contestualmente i criteri di
valutazione;

- la procedura di selezione del contraente & stata attribuita alla SUA-CUC “Simeri Crichi — Sellia — Soveria
Simeri” sulla base della convenzione sottoscritta;

Rilevato che:

- il bando di gara in data 231 ottobre 2019 ¢ stato pubblicato sul portale della “SUA-CUC Simeri Crichi —
Sellia - Soveria Simeri” https://cucsimericrichi.tuttogare.it, nell'apposita sezione (unitamente al
disciplinare, ai suoi allegati ed ai documenti del progetto);

- un estratto del predetto bando & stato pubblicato altresi sulla G.U.R.l. V Serie Speciale — Contratti
Pubblici n. 124 del 21 ottobre 2019;

- il Bando & stato altresi pubblicato sull'Albo Pretorio online del Comune di Sellia, sul sito del Ministero
delle Infrastrutture e Trasporti;

- l'avviso di gara € stato pubblicato sul quotidiano a diffusione Nazionale “Aste e Appalti Pubblici” e sul
quotidiano a diffusione locale “Il Giornale della Calabria” in data 23 ottobre 2019;

Dato atto che a seguito dell'espletamento delle procedure di gara, la “SUA-CUC Simeri Crichi —Sellia -
Soveria Simeri” ha trasmesso i relativi verbali dai quali risulta 1° classificato il Consorzio Stabile FENIX Soc.
Cons. ar.l. con sede in Bologna, Galleria Ugo Bassi 1 - Bologna, p.i. n. 0353141200 il quale ha dichiarato che
affidera I'esecuzione dei lavori alla propria impresa consorziata A.P. Costruzioni Srl con sede in via del Buon
Pastore 4 - Foligno (PG), p.i. n. 03600970549;

Dato atto che sono state avviate e concluse le verifiche nei confronti dei suddetti operatori economici circa il
possesso dei requisiti di cui all'ex art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e che, pertanto, con determina area tecnica n. 38
del 5 giugno 2020 é stata disposta l'aggiudicazione definitiva dei “Lavori di messa in sicurezza di via del
Mulino e piazza Madonna della neve” all'Operatore Economico Consorzio Stabile FENIX Soc. Cons. ar.l. con
sede in Bologna, Galleria Ugo Bassi 1, p.i. n. 03533141200. che ha conseguito il punteggio totale di
83,139/100, a fronte di un ribasso del 22,00% ed alle migliorie introdotte con l'offerta tecnica e, quindi, al
seguente pezzo:

Prezzo totale dei lavori da appaltare 1.675.924,38
(di cui € 22.832,08 per oneri di sicurezza)

Prezzo lavori a base d'asta 1.653.092,30
Ribasso d'asta offerto 22,000% 363.680,31
Oneri per la sicurezza 22.832,08
Importo netto di aggiudicazione IVA esclusa 1.312.244,07

Visto il contratto di appalto n. 1 di Rep. del 26 ottobre 2020, registrato in via telematica all'Agenzia delle Entrate
di Catanzaro il 13 novembre 2020 al n. 5243, serie 1T con il quale i lavori in parola sono stati appaltati al
Consorzio Stabile FENIX Soc. Cons. a r.l. con sede in Bologna, Galleria Ugo Bassi 1, p.i. n. 03533141200;

Visto il “Verbale di consegna dei lavori ed effettivo inizio” redatto dal progettista e direttore dei lavori ing.
Pasquale Cosco in data 19 dicembre 2020, acquisito al protocollo dell'Ente in pari data al n. 2096;

Visto che con delibera di Giunta Comunale n. 64 del 28 luglio 2021 ¢ stata approvata perizia di variante per un
importo aggiuntivo di € 71.632,94 che ha portato I'importo dei lavori a netti € 1.361.044,93 oltre oneri di
sicurezza per € 22.832,08, totale € 1.383,877,01;



Visto, con riferimento alla predetta perizia,
registrato Catanzaro il 2 aprile 2022 al n. 1708, serie 1T;

il contratto aggiuntivo di appalto Rep. n. 2 del 25 marzo 2022,

Visto che con delibera di Giunta Comunale n. 04 del 13 gennaio 2023 & stata approvata perizia di variante per
un importo aggiuntivo di € 85.456,23 che ha portato I'importo dei lavori a netti € 1.446.501,26 oltre oneri di
sicurezza per € 22.832,08, totale € 1.469.333,08 di seguito nuovo quadro economico;

_AVORI PROGETTO IAGGIUDICAZIONE VARIANTE 1 VARIANTE 2 | COMPENSAZIONI
0570 LAVORT A MISURA £1.653.092,30, £1.653.002,30] €1.744.92940] £ 1.854.488,67] ~854.438,
COSTI DELLA SICUREZZA DA PSC €22.832,08] €22.832,08] €£22.832,08) € 22.832,08] € 22.832,08)
3IBASS0 OFFERTO 22,00%)| £ 0,00 £363.680,31 £ 383.884,47) £ 407.987,51 £407.987,51
LTO £1.675.524, 312,244 5 | . 7 : 7
5OMME A DISPOSIZIONE
YA SOTTAVORI 725 € 368.703,36 € J80.603,70| £304.452,04]  £323.253.31 €323.253,31
NDAGINI GEOLOGICHE, GEQGNOSTICHE, PROVE DI LABORATORIC, INDAGINI
SEOFISICHE, GEOTECNICHE E REL. GEOLOGICA £ 22.000,00 € 21.780,00 € 21.780,00, € 21.780,00 € 21.780,00)
SPESE GENERALI E TECNICHE
RILIEVO TOPOGRAFICO £ 8.000,00| £ 8.000,00| £ 8.000,00 £ 8.000,00 £ 8.000,00)
SPESE TECNICHE - Direzione lavori Coor, Sic. Esec. £ 95.000,00 £ 95.000,00 £95.000,00! £ 59.000,00 €959.000,00|
SPESE TECNICHE REDAZIONE VARIANTE E DL LAVORI AGGIUNTIVI CON IMPORTO GJA'
IIBASSATO DEL 9,5% COME DA OFFERTAINVITO £ 0,00 £ 0,00 £ 8.500,00 £ 8.500,00 £ 8.500,00|
SPESE TECNICHE REDAZIONE VARIANTE 2 E DL LAVORI AGGIUNTIVI CON IMPORTO GJA'
IIBASSATO DEL 9,5% COME DA OFFERTAINVITO £ 10.000,00 € 10.000,00/
Cassa £ 5.160,00 £ 5.4595,20) £ 5.835,20 £6.235,20 £6.235,20)
NCENTIVO ART.113 D. Lgs 50/2016 €20.111,09] €33.51849 €33.51849 €33.518,49 €33.51849
SPESE COMMISSIONE DI GARA £ 3.000,00 £16.759,24 £16.759,24 £16.759,24 €16.753,24
ACCORDI BONARI-OCCUPAZIONI-INDENNIZZI €17.74442 £15.998,60 £ 15,998,060 £ 15.998,60 € 15.5598,00|
COLLAUDO STATICO E TECNICO AMMINISTRATIVO (Comyp, Cassa) £50.277,73 £ 00.321,20 £ 56.321,20 £ 56.321,20 £ 56.321,20|
IMPREVISTI €76.842,72 £76.842,72 £0,00 £0,00 £0,00
VA SPESE TECNICHE 22%) €£41.236,30) €£43.823,21 €£45.768,01 € 48.056,01 € 48.056,01
ANAC £ 2.000,00) £ 3.340,04] £ 3.340,04 £3.340,04 £ 3.340,04]
SUPPORTO ALRUP £10.000,00 £ 8.600,00 £ 8.600,00 £ 8.600,00 £ 8.600,00|
_OMPENSAZIONE PREZZI — Art. 1 sepfies, D,L. n. 73 del 25 maggio 2021 £ 13.330,00 € 13.330,00
VA su COMPENSAZIONE PREZZI — Art. 1 septies, DL, n. 73 del 25 maggio 2021
ZOMPENSAZIONE PREZZI — Art. 26. 1 gennaio 2022 — 31 luglio 2022 - Prezzario 2022 £ 50.785,36 € 50.785,36|
VA su Compensazione prezzi — Art, 26. 1 gennaio 2022 — 31 luglio 2022 - Prezzario 2022 €11.172,74 €11.172,74
“OMPENSAZIONE PREZZI — Art. 26. 1 agosto 2022 — 31 dicembre 2022 - Prezzario 2022 € 46.539,68
VA su Compensazione prezzi— Art, 26. 1 agosto 2022 — 31 dicembre 2022 — Prezzario 2022 €10.238,73
ZOMPENSAZIONE PREZZI — Art. 26. 1 Luglio 2023 — 31 dicembre 2023 € 64.519,44]
VA su Compensazione prezzi — Art, 26. —Art. 26. 1 Luglio 2023 — 31 dicembre 2023 €14.194,28]
:CONOMIE DI APPALTO £ 0,00 £ 405.583,47| £ 384.249,21 £ 192.016,51 £ 56.524,38|
£ 724.075,62 € 1.08/7.755,! K 3 3
TOTALE GENERALE € 2.400.000,00 € 2.400.000,00| € 2.400.000,00| <€ 2.400.000,00 € 2.400.000,00|

Visto che a seguito di perizia di variante si rende necessario aggiornare gli onorari relativi al collaudatore
statico ed alla terna di collaudatori tecnico amministrativi nonché agli incentivi per le funzioni tecniche verificata
la capienza della spesa di seguito il nuovo quadro economico:

LAVORI PROGETTO AGGIUDICAZIONE | VARIANTE 1 VARIANTE 2 | COMPENSAZIONI
U510 LAVORT & MISURA T1.653.002,30 T1.653.002,30] £ 1.744.925,40] % 1.854.485,67| 554455,
COSTI DELLA SICUREZZA DA P5C € 22.832,08 £22.832,08 €22.832,08 €22.832,08 £22.832,08
RIBASSO OFFERTO 22,00%)| £0,00] £363.680,31 £383.884,47 £407.987,51 £407.987,51
TTO £1.6/5.029, 2 K 2 £ 3 E z 5
SOMME A DISPOSIZIONE
T A, SOT CAVORT € 368.703,30 T 288.603,70]  £304.45258]  %323.25331 £323.253,31
INDAGINI GEOLOGICHE, PROVE DI LABORATORIO, INDAGINI
GEOFISICHE, GEOTECNICHE E REL, GEOLOGICA € 22.000,00 £ 21.780,00 £ 21.780,00 £21.780,00 £ 21.780,00
SPESE GENERALI E TECNICHE
RILIEVO TOPOGRAFICO £ 8.000,00i € 8.000,00| € 8.000,00| £ 8.000,00| £ 8.000,00|
SPESE TECNICHE - Direzione lavori| Coor, Sic. Esec. € 99.000,00! £ 99.000,00 £ 99.000,00 £ 59.000,00) £ 99.000,00
SPESE TECNICHE REDAZIONE VARIANTE E DL LAVORI AGGIUNTIVI CON IMPORTO GJA'
RIBASSATO DEL 8,5% COME DA OFFERTA INVITO £0,00! £ 0,00 € 8.500,00| € 8.500,00| € 8.500,00|
SPESE TECNICHE REDAZIONE VARIANTE 2 E DL LAVORI AGGIUNTIVI CON IMPORTO GJA'
RIBASSATO DEL S,5% COME DA OFFERTA INVITO £ 10.000,00 € 10.000,00
Cassa £ 5.160,00| € 5.495,20| £ 5.835,20) €6.235,20| £ 6.235,20|
INCENTIVO ART.113 D. Lgs 50/2016 €20.111,09 €£33.51849 €£33.518,49 €£33.518/49 €37.546,42
SPESE COMMISSIONE DI GARA £ 3.000,00| £16.753,24 £16.758,24 £16.759,24 £16.759,24
ACCORDI BONARI-OCCUPAZIONI-INDENNIZZ] €17.744,42 £ 19.998,60 £ 19.998,60 £ 19.998,60) £ 19.998,60
COLLAUDO STATICO E TECNICO AMMINISTRATIVO (Comp, Cassa) € 50.277,73| €56.321,20] €56.321,20] £56.321,20) € 81.679,00]
IMPREVISTI £€76.842,72 £76.842,72 £ 0,00 € 0,00/ £ 0,00
VA SPESE TECNICHE 22%) € 41.236,30| £43.823,21 £45.768,01 £48.056,01 £44,923,48
ANAL £ 2.000,00| £3.340,04] £3.340,04] £3.340,04] £3.340,04]
SUPPORTO AL RUP € 10.000,00! € 8.600,00| € 8.600,00| £ 8.600,00| € 8.600,00|
COMPENSAZIONE PREZZI — Art. 1 septies. D.L, n. 73 del 25 maggio 2021 £13.330,00 £13.330,00
IVA su COMPENSAZIONE PREZZI — Art. 1 septies, 0L, n. 73 del 25 maggio 2021
COMPENSAZIONE PREZZI — Art. 26. 1 gennaie 2022 — 31 luglio 2022 — Prezzario 2022 £50.785,36) € 50.785,30
IVA su Compensazione prezzi— Art, 26. 1 gennaio 2022 — 31 luglio 2022 — Prezzario 2022 €11.172,74 €11.172,74
COMPENSAZIONE PREZZI — Art. 26. 1 agosto 2022 — 31 dicembre 2022 - Prezzario 2022 £46.535,68
IVA su Compensazione prezzi— Art, 26. 1 agosto 2022 — 31 dicembre 2022 — Prezzario 2022 €£10.238,73
COMPENSAZIONE PREZZI — Art. 26. 1 Luglio 2023 — 31 dicembre 2023 £64.515,44
IVA su Compensazione prezzi— Art, 26. — Art. 26. 1 Luglio 2023 - 31 dicembre 2023 £14.194,28]
ECONOMIE DI APPALTO £0,00] £405.583,47 €£384.245,21 €192.016,51 €30.271,12
TTIA.07562]  £1.087.755, 016,127, 666, B6G,
TOTALE GENERALE € 2.400.000,00 € 2.400.000,00| € 2.400.000,00] € 2.400.000,00 € 2.400.000,00




Dato atto che:
- il Responsabile Unico del presente Procedimento ex art. 31 del Codice € il sottoscritto Ing. Alessandro
Barberio, Responsabile del Area Tecnica del Comune di Sellia;

- il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediate procedura telematica dal sito del Comitato CIPE &
il seguente: C12J17000020001;

- il Codice Identificativo Gara C.1.G. per lavori assegnato mediante procedura telematica dal sito ANAC ¢ il
seguente: 8057574868;

- il Codice Identificativo Gara C.1.G. per incarico progettazione, D.L. e CSE, assegnato mediante procedura
telematica dal sito ANAC ¢ il seguente: 878717830D5;

Visto il Bilancio esercizio 2022-2024, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 31 agosto 2022,

Visto il Decreto Sindacale n. 17 dell' 1 dicembre 2023 con il quale, tra l'altro, & stata conferita all'lng Alessandro
Barberio la posizione organizzativa dell'’Area Tecnica e, quindi, le funzioni di responsabile della medesima;

Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio a mente dell'art, 107 del TUEL, in
quanto attuazione puntuale di specifici obiettivi e programmi definiti dagli Organi di indirizzo politico, e nel
rispetto dei confini e dei limiti tracciati dagli stessi, non & necessario alcun atto integrativo;

Valutata ed attestata l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis
della legge n. 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012;

Visti:

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e successive
modificazioni;

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso
ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

- il D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti” per le parti ancora
in vigore;

- il D.Lgs. 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici” e successive modificazioni;

- il vigente Regolamento Comunale sui Contratti e lo Statuto Comunale

- la normativa vigente in materia

DETERMINA

€ la premessa ¢ parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

€ di approvare il nuovo quadro economico per come sotto meglio riportato:

LAVORI | PROGETTO AGGIUDICAZIONE | VARIANTE 1 VARIANTE 2 | COMPENSAZIONI
U510 LAVORT & MISURA T1.653.002,30 T1.653.002,30] £ 1.744.925,40] % 1.854.485,67| 554455,
COSTI DELLA SICUREZZA DA P5C € 22.832,08 £22.832,08 €22.832,08 €22.832,08 £22.832,08
RIBASSO OFFERTO 22,00%)| £0,00] £363.680,31 £383.884,47 £407.987,51 £407.987,51
[TMPORTO TOTALE ARPALTO €£1.6/5.028,38] € 1.312.248,07] €1.383.877,01] € 1.860.333,28] % 1.469.333,24]
SOMME A DISPOSIZIONE
T A, SOT CAVORT | € 368.703,30 T 288.603,70]  £304.45258]  %323.25331 £323.253,31
INDAGINI GEOLOGICHE, PROVE DI LABORATORIO, INDAGINI
GEOFISICHE, GEOTECNICHE E REL, GEOLOGICA € 22.000,00 £ 21.780,00 £ 21.780,00 £21.780,00 £ 21.780,00
SPESE GENERALI E TECNICHE
RILIEVO TOPOGRAFICO £ 8.000,00i € 8.000,00| € 8.000,00| £ 8.000,00| £ 8.000,00|
SPESE TECNICHE - Direzione lavori| Coor, Sic. Esec. € 99.000,00! £ 99.000,00 £ 99.000,00 £ 59.000,00) £ 99.000,00
SPESE TECNICHE REDAZIONE VARIANTE E DL LAVORI AGGIUNTIVI CON IMPORTO GJA'
RIBASSATO DEL 8,5% COME DA OFFERTA INVITO £0,00! £ 0,00 € 8.500,00| € 8.500,00| € 8.500,00|
SPESE TECNICHE REDAZIONE VARIANTE 2 E DL LAVORI AGGIUNTIVI CON IMPORTO GJA'
RIBASSATO DEL S,5% COME DA OFFERTA INVITO £ 10.000,00 € 10.000,00
Cassa £ 5.160,00| € 5.495,20| £ 5.835,20) €6.235,20| £ 6.235,20|
INCENTIVO ART.113 D. Lgs 50/2016 €20.111,09 €£33.51849 €£33.518,49 €£33.518/49 €37.546,42
SPESE COMMISSIONE DI GARA £ 3.000,00| £16.753,24 £16.758,24 £16.759,24 £16.759,24
ACCORDI BONARI-OCCUPAZIONI-INDENNIZZ] €17.744,42 £ 19.998,60 £ 19.998,60 £ 19.998,60) £ 19.998,60
COLLAUDO STATICO E TECNICO AMMINISTRATIVO (Comp, Cassa) €50.277,73 €56.321,20] €56.321,20] £56.321,20) € 81.679,00]
IMPREVISTI £€76.842,72 £76.842,72 £ 0,00 € 0,00/ £ 0,00
VA SPESE TECNICHE 22%) € 41.236,30| £43.823,21 £45.768,01 £48.056,01 £44,923,48
ANAL £ 2.000,00| £3.340,04] £3.340,04] £3.340,04] £3.340,04]
SUPPORTO AL RUP € 10.000,00! € 8.600,00| € 8.600,00| £ 8.600,00| € 8.600,00|
COMPENSAZIONE PREZZI — Art. 1 septies. D.L, n. 73 del 25 maggio 2021 £13.330,00 £13.330,00
IVA su COMPENSAZIONE PREZZI — Art. 1 septies, 0L, n. 73 del 25 maggio 2021
COMPENSAZIONE PREZZI — Art. 26. 1 gennaie 2022 — 31 luglio 2022 — Prezzario 2022 £50.785,36) € 50.785,30
IVA su Compensazione prezzi— Art, 26. 1 gennaio 2022 — 31 luglio 2022 — Prezzario 2022 €11.172,74 €11.172,74
COMPENSAZIONE PREZZI — Art. 26. 1 agosto 2022 — 31 dicembre 2022 - Prezzario 2022 £46.535,68
IVA su Compensazione prezzi— Art, 26. 1 agosto 2022 — 31 dicembre 2022 — Prezzario 2022 €£10.238,73
COMPENSAZIONE PREZZI — Art. 26. 1 Luglio 2023 — 31 dicembre 2023 £64.515,44
IVA su Compensazione prezzi— Art, 26. — Art. 26. 1 Luglio 2023 - 31 dicembre 2023 £14.194,28]
ECONOMIE DI APPALTO £0,00] £405.583,47 €£384.245,21 €192.016,51 €30.271,12
[TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €724.075,62] €1.087.75593] £1.016.122,99] £0530.666,/6] £ 930.666,/6]
TOTALE GENERALE € 2.400.000,00 € 2.400.000,00| € 2.400.000,00] € 2.400.000,00 € 2.400.000,00




*

*

*

di dare atto che:

- il Responsabile Unico del presente Procedimento ex art. 31 del Codice ¢ il sottoscritto p.e. Sgro
Domenico Pietro, Responsabile del Area Tecnica del Comune di Sellia;

- il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediate procedura telematica dal sito del Comitato
CIPE é il seguente: C12J17000020001;

- il Codice Identificativo Gara C.I.G. per lavori assegnato mediante procedura telematica dal sito
ANAC ¢ il seguente: 8057574868;

- il Codice ldentificativo Gara C.I.G. per incarico progettazione, D.L. e CSE, assegnato mediante
procedura telematica dal sito ANAC ¢& il sequente: 878717830D5;

di dare atto che alla spesa di cui alla presente determinazione si fara fronte con il contributo del
Ministero dell'Interno, D.M. 06 marzo 2019, previsto in bilancio all'intervento 0901203, capitolo 400
ad oggetto: “Lavori di messa in sicurezza di via Del Mulino e Piazza Madonna della neve da rischio
frana”, impegno n. 88/2022;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarita, legittimita e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole € reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto che in sede contrattuale I'appaltatore ha assunto tutti gli obblighi di tracciabilita dei flussi
finanziari di cui all'art. 3 della Legge 136 del 13/08/2010 e s.m.i., e che per il pagamento si
provvedera su conto corrente dedicato indicato dall'O.E. in sede contrattuale/o di emissione delle
relative fatture,

di dare atto che il presente provvedimento & rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e, pertanto, se ne dispone la pubblicazione ai sensi
dellart. 24 del predetto D.Lgs. n. 33/2014 sul sito istituzionale del Comune, nella sezione
“amministrazione trasparente”, nell'apposita partizione destinata ai “provvedimenti”;

di dare atto che, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, il presente provvedimento
diviene esecutivo con 'apposizione del visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria;

La presente determinazione, viene pubblicata all'Albo Pretorio ed avra esecuzione dopo I'apposizione del
visto di regolarita contabile, I'attestazione di copertura finanziaria ed il suo inserimento nella raccolta
generale delle determine.

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa

al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti nonché alla Giunta Comunale per il tramite del
segretario comunale

IL RESPONSABILE AREA TECNICA
Ing. Alessandro Barberio




N ) (del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicita legale, visti gli atti
d’ufficio,
ATTESTA

che la presente determinazione & stata pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 09,02,2024 nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico www.comune.sellia.cz.it.

Dalla residenza comunale, Ii 18,03,2024
Il Responsabile del servizio
Alessandro Barberio

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario in relazione al disposto dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli
151, comma 4 e 153, comma 5, del T.U. Enti Locali, D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e della legge 07
dicembre 2012, n. 213

ATTESTA
la regolarita contabile del provvedimento che precede e la copertura finanziaria della spesa in relazione
alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione
degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 'assunzione del seguente impegno contabile:

intervento 0901203, capitolo 400 ad oggetto: “Lavori di messa in sicurezza di via Del Mulino e Piazza
Madonna della neve da rischio frana”, iMpPegnNO N. ........ccccoecuieeeiiiieeeeiiieee e

Sellia, marzo 2024
Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
dott.ssa Rosalba Ciampa



http://www.comune.sellia.cz.it/

	N. 26
	DATA
	18.03.2024
	CUP: C12J17000020001

	Reg. gen. N.
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

